
 
 
 
 

 

Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro 
Cep: 79.720-000 – Jateí/MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 
DECRETO N° 022/2023, DE 09 DE MARÇO DE 2023. 

“Homologa Resultado Final do Processo Seletivo 
referente ao Edital 001/2023, e dá outras 
providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso de das atribuições que lhe 
confere o inciso VI do artigo 50 da Lei Orgânica do Município,  

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
realizado em conformidade com o Edital n.º 001/2023, para provimento de vagas no 
Serviço Público Municipal; 

DECRETA: 
Artigo 1º - Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo 

Simplificado realizado de acordo com o Edital n.º 001/2023, para provimento de 
vagas no Serviço Público Municipal de Jateí - Estado de Mato Grosso do Sul, cuja 
relação dos Aprovados consta do Anexo Único deste Decreto. 

Artigo 2º - O prazo de validade do Processo Seletivo ora homologado é de 
01 (um) ano, a contar da data de publicação deste Decreto, podendo ser prorrogado 

por até igual período. 
Artigo 3º - A convocação dos Aprovados para a posse nos respectivos cargos 

dar-se-á na medida das necessidades da Administração Pública Municipal. 

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 09 de Março de 
2023. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N° 022/2023, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

CARGO: Médico Clinico Geral        

Vagas: 01 

RG Nome do Candidato 

Tempo 

de 

Serv. 

Públ. 

Tempo 

de 

Serv. 

CTPS 

Cursos 

Pós 

– 

Grad

. 

Mes- 

trado 

Douto-

rado 
Total 

Classif. 

Final 

1503969 Fábio Alexandre Dias Reis 1,0 - 9,0 - - - 10,0 1  

2123211 Bianca Franco Gazineu 1,0 - 8,0 - - - 9,0 2  

1804255 Giuliana Velasquez Alves 4,0 - 1,5 - - - 5,5 3  

1858223 Camilla da Silva Rode - - - - - - 0,0 4  

130525547 Maria Luísa Silva Machado - - - - - - 0,0 5  

 

CARGO: Procurador Jurídico     

Vagas: 01 



 
 
 
 

 

Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro 
Cep: 79.720-000 – Jateí/MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

RG Nome do Candidato 

Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos 
Pós – 

Grad. 

Mes- 

trado 

Douto

-rado 
Total 

Classif. 

Final 

1454921 Rafael Barbosa Paracampos - - 7,0 3,5 - - 10,5 1  

1996298 
Natalia Emanuele Valêncio dos 
Santos 

- - - 3,5 - - 3,5 2  

1749263 Gabriela Pereira Suré - - - - - - 0,0 3  

 

CARGO: Orientador Social     

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato 

Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos 
Pós – 

Grad. 

Mes- 

trado 

Douto

-rado 
Total 

Classif. 

Final 

2138883 Katielle Caetano Vieira - - 11,0 7,0 - - 18,0 1  

1288998 Graciely Vieira Fagundes - - 11,0 3,5 - - 14,5 2  

2085190 Nayane Crisanto Dos Santos - - 9,5 3,5 - - 13,0 3  

1139751 Vanessa Tramontim Chaves - - 3,5 3,5 - - 7,0 4  

1604305 
Thais Werra D’ippolito 
Januário 

  7,0 - - - 7,0 5  

2138633 
Fabiana Maria Alves de 
Oliveira 

  2,5 3,5 - - 6,0 6  

1800549 Jéssica Oliveira De Souza - - 2,0 3,5 - - 5,5 7  

1317715 Erica Maria Marques Luz - - 1,0 - - - 1,0 8  

1216969 Ilson Francisco De Souza - - - - - - 0,0 9  

292897881 Edlin Souza da Costa - - - - - - 0,0 10  

470675706 Bruna Cristina Taveira - - - - - - 0,0 11  

1728457 
Rafaela Moulaes Barbosa 
Neres 

- - - - - - 0,0 12  

 

 CARGO: Técnico em Manutenção e Suporte em Informática 

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos  Ens. 

Sup. 

Prova 

Prat. 

Pós – 

grad. 

Total Class

if. 

Final 

400425075 
Leocélio Aparecido Santana 
Valente 

- 5,0 7,0 2,0 5,5 - 19,5 1  

778148 Valdimilson Rodrigues da Cunha - 6,0 1,0 2,0 6,25 - 15,25 2  

 



 
 
 
 

 

Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro 
Cep: 79.720-000 – Jateí/MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

CARGO:   Agente Administrativo        

Vagas: CR 

RG Nome do Candidato 

Tempo 

de Serv. 

Públ. 

Tempo 

de Serv. 

CTPS 

Cursos 
Ens. 

Médio. 

Ens. 

Superior 
Total 

Classif. 

Final 

1512221 Debora Cristina da Silva Valente 1,5 - 6,0 1,0 2,0 10,5 1  

    ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 


